
REPUBLICA DE COLOMBIA                                                                             

JUZGADO PRIMERO ADMINISTRATIVO MIXTO DEL CIRCUITO JUDICIAL DE BUENAVENTURA  
BUENAVENTURA – VALLE DEL CAUCA  

ESTADO N° 027 ORALIDAD 
PROVIDENCIAS QUE SE NOTIFICAN POR ESTADO HOY 31 DE MAYO DE 2017, SIENDO LAS 8:00 A.M. 

 

No RADICADO 
MEDIO DE 

CONTROL 
DEMANDANTE DEMANDADO 

AUTO 

NO. 

DESCRIPCIÓN DE 

ACTUACIÓN 

FECHA 

AUTO D/M/A 
FOLIO 

1 

 
76-109-33-33-001-2015-
00271-00 REPARACIÓN 

DIRECTA 

OSBALDO 

ANTONIO ZAPATA 

BENÍTEZ Y 

OTROS 

NACIÓN – RAMA JUDICIAL 
Y FISCALÍA GENERAL 

542 

FIJA nueva fecha y hora de 

AUDIENCIA INICIAL para 

el día 26  DE JULIO DE 

2017 a las 2:00 P.M., 

ACEPTA RENUNCIA y 

RECONOCE personería.  

24/05/2017 
470 a 

472 

2 

 
 
76-109-33-33-001-2016-
00043-00 

NULIDAD Y 

RESTABLECI

MIENTO DEL 

DERECHO 

MARTHA  CECILIA 

VENTE LLANOS 
NACION- MINEDUCACION- 
FOMAG 

558 

ACEPTA solicitud de 

aplazamiento y FIJA nueva 

fecha y hora de AUDIENCIA 

INICIAL para el día 16  DE 

JUNIO DE 2017 a las 3:30 

P.M. 

30/05/2017 
70 y 

71 

3 

 
 
76-109-33-31-001-2015-
00260-00 

NULIDAD Y 

RESTABLECI

MIENTO DEL 

DERECHO 

TIRSO QUESADA 

PEÑA 
CREMIL 559 

CONCEDE en EFECTO 

SUSPENSIVO recurso de 

apelación interpuesto por la 

parte actora.  

30/05/2017 
217 y 

218 



2 
 

4 

 
 
76-109-33-33-001-2015-
00314-00 

NULIDAD Y 

RESTABLECI

MIENTO DEL 

DERECHO 

FIDELINA GARCÍA 

AGUALIMPIA 
NACION-MINEDUCACION- 
FOMAG 

556 

ACEPTA solicitud de 

aplazamiento y FIJA nueva 

fecha y hora de AUDIENCIA 

INICIAL para el día 16  DE 

JUNIO DE 2017 a las 3:30 

P.M. 

30/05/2017 
137 y 

138 

5 

 
 
 
76-109-33-33-001-2015-
00027-00 

NULIDAD Y 

RESTABLECI

MIENTO DEL 

DERECHO 

OSCAR 

ARMANDO 

GRIMALDO 

RIVERA 

NACION-MINEDUCACION- 
FOMAG 

555 

ACEPTA solicitud de 

aplazamiento y FIJA nueva 

fecha y hora de AUDIENCIA 

DE CONCILIACIÓN para el 

día 16  DE JUNIO DE 2017 

a las 3:00 P.M. 

30/05/2017 
177 y 

178 

6 

 
 
 
76-109-33-33-001-2015-
00327-00 

NULIDAD Y 

RESTABLECI

MIENTO DEL 

DERECHO 

LUCY LÓPEZ DE 

PALACIOS 

NACION- MINEDUCACION- 
FOMAG Y DISTRITO DE 
BUENAVENTURA 

554 

ACEPTA solicitud de 

aplazamiento y FIJA nueva 

fecha y hora de AUDIENCIA 

INICIAL para el día 16  DE 

JUNIO DE 2017 a las 9:00 

A.M. 

30/05/2017 
90 y 

91 

7 

 
 
 
76-109-33-33-001-2015-
00333-00 

NULIDAD Y 

RESTABLECI

MIENTO DEL 

DERECHO 

LUIS ADOLFO 

CAICEDO YEPES 
NACION-MINEDUCACION- 
FOMAG 

557 

ACEPTA solicitud de 

aplazamiento y FIJA nueva 

fecha y hora de AUDIENCIA 

INICIAL para el día 16  DE 

JUNIO DE 2017 a las 3:30 

P.M. 

30/05/2017 
138 y 

139 

8 

 
 
76-109-33-33-001-2015-
00270-00 

REPARACIÓN 

DIRECTA 

MARILYN CUERO 

MONTAÑO Y 

OTROS  

HOSPITAL LUIS ABLANQUE 
DE LA PLATA 

553 

FIJA nueva fecha y hora de 

AUDIENCIA INICIAL para 

el día 16  DE JUNIO DE 

2017 a las 10:30 A.M. 

26/05/2017 
177 y 

178 



3 
 

9 

 
 
76-109-33-33-001-2015-
00209-00 

REPARACIÓN 

DIRECTA 

ENRIQUE 

HERNANDEZ 

VALENCIA Y 

OTROS  

PROCURADURÍA GENERAL 
DE LA NACIÓN 

552 

FIJA nueva fecha y hora 

para AUDIENCIA DE 

PRUEBAS para el día 16  

DE JUNIO DE 2017 a las 

2:00 P.M. 

26/05/2017 
114 y 

115 

10 

 
 
76-109-33-33-001-2016-
00055-00 EJECUTIVO 

DEBBIE 

MARGELLY 

GARCÍA 

ARBOLEDA 

DISTRITO DE 
BUENAVENTURA 

192 

CONCEDE recurso DE 

APELACIÓN EN EFECTO 

DIFERIDO, el ejecutante 

deberá aportar el valor de 

las expensas dentro de los 5 

días siguientes.  

30/05/2017 
175 y 

146 

11 

 
 
 
76-109-33-33-001-2016-
00042-00 

NULIDAD Y 

RESTABLECI

MIENTO DEL 

DERECHO 

MARIA ELENA 

JARAMILLO 

RENGIFO 

NACION-MINEDUCACION- 
FOMAG Y DISTRITO DE 
BUENAVENTURA 

547 

ACEPTA solicitud de 

aplazamiento y FIJA nueva 

fecha y hora de AUDIENCIA 

INICIAL para el día 9  DE 

JUNIO DE 2017 a las 9:00 

A.M. 

26/05/2017 
132 y 

133 

12 

 
 
 
76-109-33-33-001-2016-
00005-00 

NULIDAD Y 

RESTABLECI

MIENTO DEL 

DERECHO 

HERNÁN 

ALBORNOZ RIVAS  

NACION-MINEDUCACION- 
FOMAG Y DISTRITO DE 
BUENAVENTURA 

544 

ACEPTA solicitud de 

aplazamiento y FIJA nueva 

fecha y hora de AUDIENCIA 

INICIAL para el día 9  DE 

JUNIO DE 2017 a las 9:00 

A.M. 

26/05/2017 
102 y 

103 

13 

 
 
 
76-109-33-33-001-2016-
00036-00 

NULIDAD Y 

RESTABLECI

MIENTO DEL 

DERECHO 

 ARLEY MURILLO 

PEREA 

NACION-MINEDUCACION- 
FOMAG Y DISTRITO DE 
BUENAVENTURA 

546 

ACEPTA solicitud de 

aplazamiento y FIJA nueva 

fecha y hora de AUDIENCIA 

INICIAL para el día 9  DE 

JUNIO DE 2017 a las 9:00 

A.M. 

26/05/2017 
87 y 

88 



4 
 

14 

 
 
 
76-109-33-33-001-2016-
00035-00 

NULIDAD Y 

RESTABLECI

MIENTO DEL 

DERECHO 

 LUCIA STELLA 

GRUESO 

MONTAÑO 

NACION-MINEDUCACION- 
FOMAG Y DISTRITO DE 
BUENAVENTURA 

545 

ACEPTA solicitud de 

aplazamiento y FIJA nueva 

fecha y hora de AUDIENCIA 

INICIAL para el día 9  DE 

JUNIO DE 2017 a las 9:00 

A.M. 

26/05/2017 
116 y 

117 

15 

 
 
76-109-33-33-001-2017-
00019-00 

NULIDAD Y 

RESTABLECI

MIENTO DEL 

DERECHO 

 JOSE DEL 

CARMEN ANGULO 

Y OTROS  

DISTRITO DE 
BUENAVENTURA 

561 INADMITE DEMANDA  30/05/2017 
166 a 

168 

16 

 
 
76-109-33-33-001-2015-
00011-00 

NULIDAD Y 

RESTABLECI

MIENTO DEL 

DERECHO 

UGPP 
ANTONIO BONILLA 
VELASCO 

548 

FIJA fecha y hora de 

AUDIENCIA INICIAL para 

el día 3  DE AGOSTO DE 

2017 a las 2:00 P.M., y 

RECONOCE personería.  

24/05/2017 
427 y 

428 

17 

 
 
 
76-109-33-33-001-2016-
00056-00 

NULIDAD Y 

RESTABLECI

MIENTO DEL 

DERECHO 

 FRANCISCO 

JAVIER VALENCIA 

GRANJA 

DISTRITO DE 
BUENAVENTURA 

543 

ACEPTA solicitud de 

aplazamiento y FIJA nueva 

fecha y hora de AUDIENCIA 

INICIAL para el día 23  DE 

JUNIO DE 2017 a las 9:00 

A.M. 

24/05/2017 
49 y 

50 

18 

 
 
76-109-33-33-001-2017-
00048-00 

NULIDAD Y 

RESTABLECI

MIENTO DEL 

DERECHO 

 OSCAR ARTURO 

LANDAZURY 

RODRIGUEZ 

DISTRITO DE 
BUENAVENTURA-
SECRETARÍA DE TRANSITO 
Y TRANSPORTE 

193 ADMITE DEMANDA  30/05/2017 
109 a 

111 

19 

 
 
76-109-33-33-001-2015- 
 
00185-00 

REPARACIÓN 

DIRECTA 

 FRANCISCO 

JAVIER RAMOS 

PORTOCARRERO 

NACIÓN-MINDEFENSA-
POLICÍA NACIONAL 

562 INADMITE DEMANDA  30/05/2017 
82 y 

83  



5 
 

20 

 
 
76-109-33-33-001-2017-
00043-00 

NULIDAD Y 

RESTABLECI

MIENTO DEL 

DERECHO 

 MILLER YODANIS 

VALENCIA 

ALBORNOZ 

DISTRITO DE 
BUENAVENTURA  

191 ADMITE DEMANDA  30/05/2017 
22 a 

24 

21 

 
 
 
76-109-33-33-001-2015-
00353-00 

NULIDAD Y 

RESTABLECI

MIENTO DEL 

DERECHO 

 IMPORTADORA 

CALI S.A. 
DISTRITO DE 
BUENAVENTURA 

541 

ACEPTA solicitud de 

aplazamiento y FIJA nueva 

fecha y hora de AUDIENCIA 

INICIAL para el día 18  DE 

JULIO DE 2017 a las 2:00 

P.M. 

24/05/2017 
243 y 

244 

 
 
 
 
 

-ORIGINAL FIRMADO- 
ALEXANDRA MUÑOZ DUARTE 

SECRETARIA 

 

 

 


